
Estratégico Institucional por Organismo Público.

201 01

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 40,440,560.37

Coordinación de Giras y Eventos Especiales

Misión
Dirigir,  Coordinar,  establecer,  organizar,  promover  y  programar  la  logística,  mediante  estrategias  de  trabajo, 
que  permitan  realizar  el  protocolo  de  diferentes  actos  políticos,  sociales  y  cívicos  del  Ejecutivo  Estatal,  a  fin
de  fortalecer  la  acción  gubernamental  en  beneficio  de  la  sociedad.

Visión

Ser  un  Organismo  que  proporcione  con  eficacia,  los  elementos  necesarios  para  la  realización  de  eventos,
así  como  para  el  manejo  correcto  de  la  imagen  pública  en  los  diversos  escenarios  donde  se  presenta  el 
Ejecutivo  Estatal.

Eje
 Grupo
  Política Pública
   Objetivo del Plan
    Estrategia
     Objetivo Estratégico Inst.

D e s c r i p c i ó n

ALINEACIÓN DE OBJETIVOS DEL PLAN EST. DE DESARROLLO / ORG. PUB.

1 Gobierno  de  Unidad  y  Promotor  de  la  Democracia  Participativa.
01 Política Interior y Gobierno Democrático.

2 Gobierno y Política.

09 Fortalecer la presencia del gobierno estatal en la entidad.
02 Se gobernará con unidad en alianza con todas las fuerzas sociales y 

políticas.

01 Contribuir en la consolidación de la relación Gobierno-Sociedad; a 
través de la ejecución de acciones de apoyo en organización y 
logística.

Nombre del Indicador %
No.

O. E. Descripción Cualitativa
Numerador / Denominador

Cantidad

97.7401 Proporcionar  apoyos  al 
Ejecutivo  Estatal.

Solicitudes de apoyos 
atendidas.

1,300.00

1,330.00

/

Solicitudes de apoyos recibidas.

96.2301 Eficiencia  administrativa. Documentos entregados. 1,150.00

1,195.00

/

Documentos elaborados.
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Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 28,482.93

Beneficiario

Otros MA

11,957.63 33,778.92 6,661.64 0.00 0.00

A M B

9,294.34

MA

178.05 5,979.0518,196.126,793.0040,440.56

Adolecente

Femenino 3,249.90 0.00 0.003,249.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,249.900.00 3,249.90

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Persona

Femenino 5,547.69 3,359.16 0.0011,620.64 0.00 3,393.62 4,715.51 2,001.27 90.60 1,419.646,072.95 8,261.48

Masculino 5,375.71 3,302.48 0.0011,260.40 0.00 3,399.38 4,578.83 1,885.21 87.46 1,309.515,884.68 7,957.91

Servidor Público

Femenino 3,521.22 0.00 0.003,521.22 0.00 0.00 0.00 3,521.22 0.00 0.000.00 3,521.22

Masculino 10,788.41 0.00 0.0010,788.41 0.00 0.00 0.00 10,788.41 0.00 0.000.00 10,788.41

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

Descripción de Políticas Transversales 100%Clave Monto

EG 47.59Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres.             19,245,311.36

PI 1.61Pueblos Indios.                                                                           649,979.21

RN 1.61Desarrollo Sustentable.                                                         649,979.21

CP 1.61Cultura de Paz, Respeto y Unidad.                               649,979.21

PS 47.59Participación Solidaria.                                                            19,245,311.36

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

E 40,440,560.37 0.00
A Dirección  Estratégica 40,440,560.37 0.00

Presupuesto 
Total

40,440,560.37 0.00

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Proporcionar atención a los eventos oficiales del Ejecutivo Estatal. 22,881,032.05

Proyectos Institucionales

Administración de los Recuros Humanos, Financieros y Materiales. 14,309,632.25

Coordinación Especial del Estado Mayor del Gobernador 3,249,896.07
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201 01 COORDINACIÓN DE GIRAS Y EVENTOS ESPECIALES  
 

ACTIVIDADES SUSTANTIVAS Y METAS 2008 
 

E GOBIERNO 
A DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
 
En apego al Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007-2012, a través del ejercicio pleno de las funciones y 
atribuciones delegadas a esta Coordinación que tiene la encomienda de hacer factible el acercamiento del 
Ejecutivo Estatal a la ciudadanía, proporcionando atención a los eventos oficiales, acciones y actividades 
que el mismo Ejecutivo Estatal lleve a cabo. 
 
Para el Ejercicio 2008, se pretende alcanzar 1,300 eventos aproximadamente para los diferentes actos del 
Ejecutivo Estatal, programa sujeto a los eventos que realice el Ejecutivo en su momento, dentro de los 
principales eventos a realizar están los siguientes: Reuniones de Trabajo, Entrega de Apoyos y Giras de 
Trabajo del Gobernador. Así como se  realizará la coordinación especial del Estado Mayor del Gobernador. 

 

SINOPSIS DE ACTIVIDADES Y RESULTADOS 
PROYECTADOS AL CIERRE DEL EJERCICIO 2007 

 

E GOBIERNO 
A DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
 
Al  cierre del ejerció fiscal 2007, se pretende cumplir en tiempo y forma la entrega de los objetivos de la 
administración de los recursos humanos, financieros y materiales de esta Coordinación ante la Secretaría de 
Finanzas y Administración. Se han efectuado al Segundo Trimestre, 536 eventos en coberturas de metas 
programas de 1,220, alcanzando un 43.93%, se espera alcanzar el 56.07% de metas al cierre del ejercicio, 
se beneficiaron a 1’337,835 personas en diferentes municipios del estado, de acuerdo a los servicios 
realizados al Ejecutivo Estatal. 

 

 
 


